CMN.

Proc Nº A
aos mm

CÂMARA MUNICIPALpe VALIN S
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº i0 9 q /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Prefeita Municipal este

Requerimento de informaçõessobre o stand de tiros da Guarda Municipal.

1. Em que local foi construído o novo stand de tiros? É de propriedade da

Municipalidade? Enviar documentos de comprovação.

2. Qual a origem de recursos para sua construção? Há recursos da municipalidade?

Quanto? Em caso de contrapartida, quem foi responsável por aportar o recurso? Qual

o valor?

3. Quem está utilizando o local? Apenas a Guarda Municipal para treinamento? Atende

as necessidades da corporação?

4. É possível particulares usarem? É possível firmar convênios para que outras Guardas

de outros municípios possam utilizá-la?

JUSTIFICATIVA

Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o

Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo,

possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 14 de junho de 2021.

Ap
LUIZ MAYR NETO

Pá Vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br